
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

117Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXII

Sanianã do Piauí 
'11-dJl,,,J.,-U,,,.,,,,,_1,J,,,, 

CONTRATO PP. Nº: 037 /2021 

ld:09FEB38C29954057 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PlAUI 
Rua Sete de Setembro, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Ng 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 037 /2021 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE PÃES DIVERSOS DESTINADOS AO MUNICIPIO DE SANTANA 

DO PIAUI - PI" 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI 

CONTRATADO: FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DOS SANTOS 77792084353 

(PADARIA SÃO PEDRO) 

CNPJ: 28.286.025/0001-12 

VALOR: R$18.900,00 (DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 214 - SUS GOVERNO 

FEDERAL; 311 - FNAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO AT!l: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE MAIO DE 2021 

Saniãnã do Piau 
-U-,eiJ,,,,t.,-a..,_,__ 1 

Maria Cleide Rodrigues 

Pregoeira 

ld:10EFOEESFD47404A 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, Nº 426, Centro - CEP: 6 4.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /000 1-93 
www.santanadopiaui. i. ov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO Nº 37 /2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO . º 046/2021 

OBJETO: • AQUISIÇÃO DE PÂ I DIVERSOS DESTINADOS AO MUNiciPIO DE SANTANA DO 

PIAUI-PI" 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com o Procedimen Licitatório PREGÃO PRESENCIAL n~. 037 /2021 referente 

"AQUISIÇÃO DE PÃES DIVE S DESTINADOS AO MUNICf PIO DE SANTANA DO PIAUf -

PI", realizado em 30 de abril de 2021, pela Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de 

Santana do Piauí - PI, a Sra.M I ia Cleide Rodrigues. nomeada pela Portaria n• 090/2021 e 

sua equipe de apoio, no Setor e Licitações. HOMOLOGO o resultado do certame em tela em 

favor da empresa: FRANCIS O DE ASSIS RODRIGUES DOS SANTOS 77792084353 

(PADARIA SÃO PEDRO), ins ita no CNPJ: 28.286.025/0001-12, apresentando o valor 

global de R$18 .900,00 (DEZO O MIL E NOVECENTOS REAIS), tudo em conformidade com 

os documentos constantes nos I utos, nos termos da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93. 

San na do Piauí, 03 de maio de 2021. 

---------- -~--<tce:_L~ . ..b:r-
Mar,a {j__sé de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

Sanlãnã do Piauí 
'11-dJl,,,J.,-U,,,.,,,,,..,,,l,J,,,, 

CONTRATO PP. Nº: 038/2021 

l d :004 7C04 l 9ACF 4066 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 
CN PJ NU 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2021 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL038/2021 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS (QUENTINHAS) E LANCHES PARA O 

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI" 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI 

CONTRATADO: MARIA JOSE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

CPF: 361.935.263-15 

VALOR: LOTE 1- QUENTINHAS - R$34.000,00 (TRINTA E QUATRO MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 214 - SUS GOVERNO 

FEDERAL; 311 - FNAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO AT!l: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE MAIO DE 2021 

Santãnã do Piauí 
,U-,dl,,d.,-U,,,.,,,,-1,J,,,, 

CONTRATO PP. Nº: 038/2021 

Maria Clelde Rodrigues 

Pregoeira 

ld:08986El3CC084068 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 / 0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04 7 /2021 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 038/2021 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS (QUENTINHAS) E LANCHES PARA O 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI" 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU1 - PI 

CONTRATADO: MARCILANDIA MARIA DA CUNHA OLIVEIRA 

CPF: 018.055.543-01 

VALOR: LOTE li - LANCHES - R$59.000,00 (CINQUENTA E NOVE MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 214 - SUS GOVERNO 

FEDERAL; 311 - FNAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

VIG!NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO AT!l: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE MAIO DE 2021 

Maria Cleide Rodrigues 

Pregoeira 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

112 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXII

ld :047lVDAAB36D405B 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Plau( - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS N°0100/20 1, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MU ICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAU(. a 

Sra. Maria José de Sousa M I ura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Municlpio, 1 

CONSIDERAND que à Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dl s cargos que compõem a estrutura organizacional da 

Prefeitura Municipal, 

CONSIDERANDOI necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

do Contrato Pregão Presenci I n• 037/2021, conforme o disposto no art. 67 da Lei 8.666, 

de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual: "AQUISIÇÃO DE PÃES 

DIVERSOS DESTINADOS AI• MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI". 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar servidora MARIA LAÍS PINHEIRO, inscrita no CPF sob o 

N" 013.248.993-79, para aco I panhar e fiscalizar a execução dos serviços contratados. 

Art. 2° - Determina que a fiscal ora designada deverá: 

1 - zelar pelo fiel c mprimento do contrato, anotando em registro próprio todas 

as ocorrências à sua execuç o. determinando o que for necessário à regularização das 

faltas ou dos defeitos obse I dos, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as 

decisões e as providências ql e ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li - avaliar, con ·nuamente, a qualidade dos seiviços executados pela 

CONTRATADA, em periodr dade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu 

período de validade, even almente, propor a autoridade superior a aplicação das 

penalidades legalmente esta 
1

elecidas: 

Ili - atestar, formal ente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa aos 

seiviços prestados, antes do ncaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Por! ria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam e todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publ ue-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA P 

MAIO DE 2021. 

1 

EFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PÍAUÍ (PI), 03 DE 

ld:030E5832SSE3406C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piau( - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº0101/20 1, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

1 

A PREFEITA MU I1CIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, a 

Sra. Maria José de Sousa Mo ra , no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, I 

CONSIDERANDO que à Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dol cargos que compõem a estrutura organizacional da 

Prefeitura Municipal, 

CONSIDERANDO J necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

do Contrato - LOTE 1, Pregão I resencial n• 038/2021 , conforme o disposto no art~ 67 da 

Lei 8.666, de 21 de junho d 11993, tendo como objeto contratual: "AQUISIÇAO DE 

REFEIÇÕES PRONTAS (Q NTINHAS) E LANCHES PARA O MUNICÍPIO DE 

SANTANA DO PIAUÍ-PI". 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a ervidora MARIA LAÍS PINHEIRO, inscrita no CPF sob o 

N" 013.248.993-79, para acomp nhar e fiscalizar a execução dos serviços contratados. 

Art. 2º - Determinar q,.e a fiscal ora designada deverá: 

1 - zelar pelo fiel mprimento do contrato, anotando em registro próprio todas 

as ocorrências à sua execu I o, determinando o que for necessário à regularização das 

faltas ou dos defeitos obse I dos, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as 

decisões e as pro11idências ql e ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li - ~,1a,, J r""""""• • q~Hdade doo - =,tadoo pela 

CONTRATADA, em periodi ade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu 

período de validade, event 1 !mente, propor a autoridade superior a aplicação das 

penalidades legalmente estab1 lecidas; 

Ili - atestar, formal ente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa aos 

serviços prestados, antes do 7 caminhamento ao Financeiro para pagamento. 

1 

Art. 3° - Esta Portari entra em vigor na data de sua publicação. 

1 

Art. 4° - Revogam-si todas as disposições em contrário. 

Registre-se, PubliJ e-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PRE EITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PÍAUi (PI), 03 DE 

MAIO DE 2021. 1 

ri .ffu la~ IIJ~ 
P[~~ta Municipal/ 



Teresina, Piauí, SEXTA, 16 DE ABRIL DE 2021 Em Dia 3Editora: Virgiane Passos - jornal@portalodia.com 

MORADORES DIZEM QUE GRADES 
DIMINUEM O PERTECIMENTO DA 
COMUNIDADE

El
ia

s F
on

te
ne

le
/O

 D
IA

Lagoas do Norte: 

Segundo a administração, o gradeamento objetiva 
dar mais segurança e proteger o patrimônio público[ ]

Nathalia Amaral
Repórter

Prefeitura instala grades e 
frequentadores reclamam

Um dos principais pon-
tos turísticos de Teresina, 
o Parque Lagoas do Norte, 
localizado no bairro São 
Joaquim, zona Norte da ci-
dade, foi cercado por gra-
des recentemente. A medi-
da adotada pela Prefeitura 
de Teresina, responsável 
pelo parque, está repercu-
tindo nas redes sociais e 
causando indignação em 
moradores e pessoas que 
utilizam o espaço para a 
prática de esportes.

Em uma das postagens, 
uma moradora avalia 
que a medida não traz 
segurança e diminui a 
sensação de ocupação 
e pertencimento da co-
munidade que utiliza o 
parque diariamente. “Es-
traga a linda vista que 
o Lagoas nos dá e des-
respeita a comunidade, 
além de ir contra os es-
tudos de segurança feitos 
pelo próprio Programa 
Lagoas do Norte. Não 
consigo entender”, disse.

Outro internauta tam-
bém questionou o uso 
das grades com o obje-
tivo de promover segu-
rança para quem utiliza 
o parque. “É aquela ideia 
do rico brasileiro, que 
só existe segurança com 
grade”, ironizou.

Segundo a direção do 
Programa Lagoas do 
Norte, a obra de gradea-
mento tem como objeti-
vo ofertar segurança para 
os frequentadores e pro-
teger os equipamentos 
públicos contidos na área 
do parque dos constantes 
crimes de vandalismo, 
roubos, furtos e assaltos 
sofridos por praticantes 
de esportes e funcioná-
rios do parque.

Segundo a direção, ao 
todo, já foram registra-
dos mais de 90 Boletins 
de Ocorrência no 7° DP, 
realizadas diversas reu-
niões com a Secretaria de 
Segurança e Polícia Mi-
litar, sem que nenhuma 
providência fosse toma-
da para responsabilizar 
os criminosos.

“A experiência da Pre-
feitura com a construção 
de parques indica que 
aqueles que são gradea-
dos ofertam segurança 
e, por isso, são mais fre-
quentados, a exemplo do 
Parque da Cidadania e 
Parentão. A instalação do 
gradio foi pensada para 
facilitar o acesso da popu-
lação. Por isso, serão dis-
ponibilizados 28 portões 
de acesso em toda sua ex-
tensão”, completou.

Construído há nove anos, o Parque Lagoas do Norte tem uma 
estrutura linear em 7 km de extensão, composto por bicicletá-
rio, anfiteatro, quadra de areia, estação de transbordo, quadras 
poliesportivas, horta comunitária, Centro Municipal de Educa-
ção Infantil, pista de skate, estação elevatória, campo de fute-
bol, Praça dos Orixás, Batalhão da Polícia Militar e sistema de 
vídeo monitoramento que auxilia na segurança da região. Cer-
ca de 80% da área do parque é composta por espelhos d’água, 
nas lagoas do Cabrinha e Lourival.

>>> ESTRUTURA DO PARQUE



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

89Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCVII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================= 
e> ;:::=- ~ 

ld :OB81F9BEIF3B1159 

ESTADO DO PIAU! 

~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro • CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 

«;>antana do Piauí 
'l'-e/41,,.....,_W-

CNP/ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santmadoplaui.pl.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 088/2021, DE 09 DE ABRIL DE 2021. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura. no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO que é Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

do Contrato Pregão Eletrônico 002/2021, conforme o disposto no art. 67 da Lei 8 .666, de· 

21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual : "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA A MERENDA ESCOLAR, 

DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 00 MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAU( - PI'. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora JAMES MANOEL DE JESUS, inscrita no CPF sob 

o Nº 069.007.853-60, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado. 

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessàrio à regu larização das faltas 

ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões 

e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços executados pela 

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período 

de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades 

legalmente estabelecidas; 

Ili- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos 

serviços prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PÍAUÍ (PI), 09 DE 

ABRIL DE 2021. 

~~-,~~ 
/r~f~~ta Municipa/ 

ld : 09FEB44831B11G.5A 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DIE SAN'l"ANA DO PlAO) 
Hua E:urípedes Borges. S/N, Cen tro - CEP : 64.615-000 
Santana do P iauí - PJ 
CNPJ N • 41.S 22.1 37 /0001 -93 
www..sc1 nta.nadopiaui .pi.gov.br 

PORTARIA Nº 811/2021 , DE 011 D E ABRIL D E 2021 . 

41D ispõe ~·obre a con s tilulçllo da Comls.si1o 

Permant!nte d e Licitaçãq - CPL do M uni(.·lpio 

de Santana do Piaul e dú outras provid6,rc ias,'. 

A Prercita Munidpal de Saniana do Piauf - Estado do Plauf, no u so d as 

atribuições que lhe confere o art . 73. inciso V I da Lei O rgü.nicu d o Município. 

RESOLVE : 

Art. 1° - Ficam d esign ados a Srn. MA.RIA CLEIDE RODRIGUES, CPF n º 

932.608.813-87. o Sr. FELIPE OLIVE IRA LEAL, CPF n º 603.222.473- 22 e a Srn. 

MARLEIDE RO RA MOURA, PF n º 036.309.033-98. para, sob a P residência du 

prime ira , con st inúren, a C OMISSÃ O PERMANENTE DE L I C ITAÇÃO - CPL des te 

Município, compcti»do--lbcs 1;1. prática d e todos o s a tos necessários ao processamento e 

j ulgamcnlo dos processos Hcitatórios realizados no âmbíto d a Admínistr-ação Pública 

Municipa l. 

Art~ 2 "' - O p rc.sidcn.tc du omi.ssão será substituido, cm suas au sS:n c ias e 

cvcotuais impedimentos, pelo segund o n omcudo. o Sr. FELIPE OLIVEIRA LEAL, CPF 

nv 6 0 3.222.473-22. fic.ondo designodos co1no suplcnlcs d a referida Com .issão. a Sra. 

ELI ETJl: MA.R.lA LEAL, C PF nº 809.252.943-49 e a Sra. SANDRA MARIA D E 

MOURA LEAL, PF n • 953 . 13 1,683-04 . 

Art. 3° - Esta Portaria t:ntrll e in vigor na data d e s ua publicação , revogando-se 

expressamente u Portaria n º 29/2021 . 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL D E SANTANA DO PIAUÍ, 

ESTADO DO PIAUÍ, EM 011 D E ABRIL D E 2021. 

ld;Opil91JCA.Z7A7D919!JE 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNiCIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Ruél Eurípcdcs Borge!;>. S/N, Cen tro - CEP: 6 4-.615-000 
S~n~n;;ii do Ptaut - PI 
CNPJ N • 4 1.S22.137 /0001 -93 
www.sa ntanadopinul.pl.gov.br 

PORTARIA N º 90/202J, DE 011 D E ABRIL DE 2021. 

41DispiJe sobre a n on,cuçiio J c Pregoeiros 

oflclál ~ .,;uh.•.-tilutn d o MUniclpio d e 

Santana do Piauí 

provide,,cias•~ 

A Pref elt:ll Municlplll de S0;nta.na do Piau í - s t ado do Piauí, no uso d as 

atribuições que lhe confere o art. 73, inCÍ!i.O VT da Lei Orgânica do Município~ 

RESOLVE: 

A .rt. P ' - No1nc.1:11r a Sra. S r'u.. MARJA l.." fOE R.OOR. IGUlt 1 P F' nu 

932.6 0 8 .8 13 -87 , como pregoeir a oficial, o SI'. FELIPE OLIVEIRA LEAL, CPF nº 

6 0 3.222.473-22 e a Sra. MARLE IDE ROCHA MOURA, CPF n º 036.309.033-98, como 

membros da equipe de apoio~ competindo- lhes a prúliea de todos os ato!. ncccs.-.ários ao 

processaménLO e julga m ento dos pregões a sen:m rcali"zados pela AdJn.i.nistração Pública 

M unicipal. 

Art. 2 • - Ficam des i~m.1.dos o Sr. FELll>E O1..-IVE.IRA LEAL. PF n º 

6 0 3.222.473-22, como pregoeiro s ubs tituto e a Sra. ELISETE MARIA LEAL, CPF n v 

809.252.943 -49 a Sm. SANDRA MARIA DE MOURA LEAL, P F n • 953 . 13 1.683-04 .• 

como s uplentes d a equipe d e apoio . 

Art. 3° - E..-.tu Porturiu cnlru cm v igor n u d u tu de sua publicação, revogando-se 

expressamente a Portaria n º 28/202 1 . 

GABlNETE DA PREFE ITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PlAUÍ, 

ESTADO DO :PIAUi, EM 011 D E ABRIL DE 2021. 







Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

159Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Abril de 2021 • Edição IVCCCI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEtTURA MUNICIPAL OE SANTA FILOMENA 

SECRETARIA DE MEIO AMl!Hl!!NTI! 

• m•II : aab wafafllo~ afehotmall c:em 
Avenida Barlo de Santa FIiomena~ 1:SO, c•nt,ro, 154.945--000, Santa F11omena~PI 

CNPJ- 06.SS...240/00(U-14 

1 SUPLENTE 1 Aluízio Cavalcante de Carvalho 1 (86)6981915639 

REPRESENTANTE DO LEGISLATIVO 
TITULAR/SUP NOME CONTATO 
LENTE 
TITULAR Antônio Santos de Sousa Silva (99)84311324 

SUPLENTE lranete Pereira Cavalcante (89)99399394 

Art. 5º - Em caso de mudança dos tirulares dos Membros da Comunidade que 
compõe o conselho por desistência, extinção da entidade ou afastamento a 
escolha dos fururos Conselheiros será realizada por meio de votação em que 
cada conselheiro teci direito a um voto, que terá como vencedor aquele que 
tiver o maior número de votos dentre os presentes. 

Parágrafo Único - Na mesma sessão poderá ser votada a proposta de 
diminuição do número dos membros do Conselho desde que não atinja a 
paridade de membros oriundos do poder público e da sociedade civil. 

Art. 6º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Filomena -PI,08 de fevereiro de 2021. 

e Araujo Braga 

Prefeito de Santa Filomena 

ld:10EFOFFD273EE305 

.::,,~:'""'--

-

ESTADO DO PIAUÍ ~ 
PAEFEITURA MUNICJPAJ. DE SANTA FILOMENA ~ - -

Hnall: 110b.santafllomtna@hotmall.com Senta~ 
w,nlda Barlo de Santa Fllom~a, 130, centro, 64.945-000, Santa FIiomena-PI 

CNPJ-06.554.240/0001-14 

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM MÓVEL 
001/2021 

Declaro para os devidos fins, que a Prefeitura Municipal de Santa Filomena, Carlos 
Augusto de Araújo Braga cedeu para Secretaria municipal de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos, mas especificamente ao Departamento de Meio Ambiente 
desta cidade, um Veículo FIAI/UNO ATTRACTIVE 1.0 com PLACA QRQ-5050 na Cor 
BRANCA, ano 2018/2019, com o intuito de contribuir administrativamente utiliz.ando-o na 
Fiscalização Ambiental do Município, e demais outras providências necessárias ao bom 
funcionamento do órgão executivo de Meio Ambiente. 

13 de Março de 2021. 

e Santa Filomen 

ld :OFBBCAB4C9B4E02D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro. Nº 426. Centro - CEP: 64.615-000 
San ta na do Pia uí - PI 
CNPJ N• 41.522.13 7 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefe it u ra Municip a l de S anta.na do P iaui torna público q ue real iza.rã a a bertura 

de Pregão Presencial abaixo c ita do, na conformidade da Lei Federo.J nº 10.520/02, 

subsidh1rlo do Lei n° 8 .666/93, bem como se coloco à disposlçd.o dos in ter essodos poro. 

pres tar quaisque r esclarecime ntos o respeito do certa m e licita tó rio . 

Pode rão participar d a licitação os fornecedores que tiverem e specialida de 

correspondente ao obje to !leitado e manifestem seu irttetesse jun to a Prefeítura Municipal de 

Santan a do Pia u í - PI. 

► Pregão Presen cial n ° : 036/2021 

► Processo Administrativo nº: 045/2021 

► Objeto: .. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA,, VOLTADO PARA 

CONSTRUÇÃO. ALIMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO AMBIENTE WEB 

E DA HOSPEDAGEM DO WEBSITE DO MUNIClPIO DE SANTANA DO PIAUf • PI" . 

► TipO d e Lie it.a.çiio: Menor proço GLOBAL. 

► Adj udicação: POR ITEM. 

► Suporte legal: Norma• gerai■ da Lei Federal n• 10.520/02 aub■JdlArla t. Lei D 6 

8.666/93 e auaa atuaJU8.ç6ea, Lei n,.. 8.883/94, Lei Complementar 123/2006 de 

14/12/2006 e o • d emai• dl•po•ltlvo• legah pe.rtinente•. 

► Fonte d e Recurso: 001 - Recu.n.os OrdJn.árlo•; 

► V alor C$timado: R$ l. ,200,00 - MENSAL 

► Data da Abertura: 30 DE ABRIL DE 2021 . 

► H ora d a Aberturo.: 08:30ha 

► Locnl: Setor do Licitação da Prefeitura Municipal do Santana do Piaui - PI. 

Santana d o Pia.ui - PI , 15 de a bril de 2021. 

Maria Cletde Rodrl&u.e• 

Precoeira 

ld:OE26650CfS.C2AE02E 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, n• 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Sa ntana do Piau í - PI 
CNPf Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaul.pi.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana do Piaul to rna p úblico que realizará. a a b ertura 

de Pregão Presencial a b aixo cit ado, na conformidade d a Lei Federal n,.. 10.520/02. 

subsidiária da Le.i n o 8.666/93 , b e.m c:omo se c:oloca à dispos ição dos i.nteressados para 

pres tar qua.isquer esclnrecimentos o respeito do certo.me l icito.tório. 

Poderão participa.- d a Hcitação os fornece dor-es que tiverem especialidade 

correspond ente ao objeto licitado e manifestem seu intett:sse junto a Prefeitu ra. Mun icipal de 

Snntnna do Pin ui- PI. 

► Pregão Presencial 11° : 037 /2021 

► P rocesso Admini.s lrelivo : 04-6/20:21. 

► Obje to: "AQUISIÇÃO DE PÃES DIVERSOS DESTINADOS AO MUNICfPIO DE SANTANA 

DO PIAuf - PI". 

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL 

► Adjudicaç o: POR ITEM 

► Suporte legal: Nonna1:1 geraifJ da Lei Federal nD l.0.520/02 1JubtJidiâria â Lei n~ 

8.666/93 e aua.s atuali%.aç6ea, Lei tt6 8.883/94, Lei Complementa r 123/2006 de 

14/12/2006 e o. demais dis positivos legais perUnentes. 

► Fonte d e Recurso: 001 - R.ecuraoa Ordin6.rioa; 214 - SUS Governo Federal; 311 -

FNAS. 

► V alor estimado: R$ 18.900,00 

► D ata da Abertura: 30 DE ABRIL DE 2021 . 

► Horo d u. Abertum: 09:30hs 

► Local : Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Plaui - PI. 

Santana do Pia ui - PI, 15 d e abril d e 2021. 

M.aria Cleide Rodriguea 

Pregoeira 


